

CRONOGRAMA VALORIZADO

Obra

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION AL ADULTO MAYOR, EN LA CASA DEL ADULTO MAYOR, DISTRITO DE JESUS MARIA - LIMA - LI
COMPONENTE I INFRAESTRUCTURA
COMPONENTE II EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO
JESUS MARIA - LIMA - LIMA

ITEM	DESCRIPCION	PARCIAL S/.	15 DIAS	30 DIAS
01	COMPONENTE I - INFRAESTRUCTURA			
01.01	OBRAS PROVISIONALES			
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 1.20 X 2.40.	854.62	854.62	
01.01.02	CONSTRUCCION DE OFICINAS PROVISIONALES PARA OBRA.	920.16	920.16	
01.02	OBRAS PRELIMINARES			
01.02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	788.39	394.20	394.20
01.02.02	TRAZO, REPLANTEO INICIAL Y DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA	269.07	269.07	
01.02.03	DESMONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA	394.23	394.23	
01.02.04	DESMONTAJE DE PUERTA DE MADERA	22.86	22.86	
01.02.05	LIMPIEZA DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA.	390.08	390.08	
01.03	OBRAS CIVILES / DEMOLICIONES			
01.03.01	DEMOLICION DE MURO DE LADRILLO KK CABEZA.	79.20	79.20	
01.03.02	PICADO DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO (PA/EMPALMES)	87.70	87.70	
01.03.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	230.51	230.51	
01.04	ARQUITECTURA			
01.04.01	ALBAÑILERIA			
01.04.01.01	TARRAJEO DE DERRAMES ANCHO 0.25 MEZCLA 1:5 E=1.5 CM.	181.95	181.95	
01.04.01.02	PISO CERAMICO NACIONAL COLOR DE 40X40, JUNTA 3MM	3,733.62	1,493.45	2,240.17
01.04.02	TABIQUERIA			
01.04.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABIQUERIA DRYWALL E = 0.10 M CON ESPUMA ACUSTICA	744.15	148.83	595.32
01.04.03	PINTURA Y ACABADOS			
01.04.03.01	PINTURA DE MUROS INTERIORES, LATEX 02 MANOS C/IMPRIMATE	4,772.15	954.43	3,817.72
01.04.03.02	PINTURA DE MUROS EXTERIORES, LATEX 02 MANOS C/IMPRIMATE	4,085.18	817.04	3,268.14
01.04.04	CARPINTERIA DE MADERA			
01.04.04.01	PUERTA CONTRAPLACADA DE MADERA E = 45 mm CON TRIPLAY LUPUNA 6 mm INCLUYE	3,045.77	304.58	2,741.19
01.04.04.02	BISAGRAS CAPUCHINA ALUMINIZADA DE 3 1/2 X 3 1/2".	268.02		268.02
01.04.04.03	CERRADURA PESADA 03 GOLPES	256.80		256.80
01.04.04.04	CERRADURA DE PERILLA	195.30		195.30
01.04.05	COBERTURAS			
01.04.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE COBERTURA DE POLICARBONATO TRASLUCIDO	22,060.89	6,618.27	15,442.62
01.04.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDA POLICARBONATO TRASLUCIDO	588.72		588.72
01.05	ESTRUCTURAS METALICAS			
01.05.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESCALERA METALICA ANGULO DE 1" X 3/16" SOPORTE TUBO REDONDO DE 4" X 3.0 X 6.40 M	3,500.00	3,500.00	
01.05.02	S/C DE MANTENIMIENTO DE MONTACARGA.	2,100.00	2,100.00	
01.05.03	SUMINISTRO Y MONTAJE DE VIGA METALICA DE TUBO GALVANIZADO LAC, BRIDA SUP. 3" TRANSVERSALES 1"	9,726.97	2,918.09	6,808.88
01.05.04	INSTALACION DE ARRIOSTRE CON TUBO GALVANIZADO LAC 1"	1,705.91	511.77	1,194.14
01.05.05	INSTALACION DE COLUMNAS METALICAS CON TUBO REDONDO LAC 4"	901.63	270.49	631.14
01.06	INSTALACIONES ELECTRICAS			
01.06.01	SALIDA DE TECHO CON TUB/CONDUIT 3/4" CABLE 2.5 MM2 (LSOH)	718.38	215.51	502.87
01.06.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARTEFACTO FLUORECENTE DOBLE	500.10	150.03	350.07
01.07	INSTALACIONES SANITARIAS			
01.07.01	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIO			
01.07.01.01	SUMINISTRO DE APARATOS SANITARIOS			
01.07.01.01.01	INODORO NACIONAL SIFON JET COLOR BLANCO	263.00	65.75	197.25
01.07.01.01.02	LAVATORIO NACIONAL FONTANA BLANCO	402.08	40.21	361.87
01.07.01.02	INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS			
01.07.01.02.01	INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS.	243.20	243.20	
01.07.02	REDS DE RECOLECCION			
01.07.02.01	CANAleta DE RECOLECCION PLUVIAL 3" INCLUYE ACCESORIOS	269.40		269.40
01.07.02.02	TUBERIA MONTANTE DE RECOLECCION PLUVIAL 3" INCLUYE ACCESORIOS	175.72		175.72
01.07.02.03	TUBERIA PVC SAL P/DESAGUE 4"	86.65		86.65
02	COMPONENTE II EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO			
02.01	EQUIPAMIENTO			
02.01.01	SUMINISTRO DE CAMILLA PARA AMBULANCIA TIPO PLEGABLE EN ALUMINIO	4,110.00		4,110.00
02.01.02	SUMINISTRO DE SILLA DE RUEDAS MANUAL	980.00		980.00
02.01.03	SUMINISTRO DE BOTIQUIN DE EMERGENCIA	120.00		120.00

CRONOGRAMA VALORIZADO

Obra

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION AL ADULTO MAYOR, EN LA CASA DEL ADULTO MAYOR, DISTRITO DE JESUS MARIA - LIMA - LI
 COMPONENTE I INFRAESTRUCTURA
 COMPONENTE II EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO
 JESUS MARIA - LIMA - LIMA

ITEM	DESCRIPCION	PARCIAL S/.	15 DIAS	30 DIAS
02.01.04	SUMINISTRO DE EXTINTOR PQS (6 KG)	150.00		150.00
02.01.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑALIZACION DEFENSA CIVIL	213.04		213.04
02.02	MOBILIARIO			
02.02.01	SUMINISTRO PC PARA ESCRITORIO SEGUN ESPECIF. TECNICAS.	2,175.00		2,175.00
02.02.02	SUMINISTRO DE IMPRESORA TONER COLOR NEGRO	385.00		385.00
02.02.03	SUMINISTRO DE ESCRITORIO MELAMINE SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS	280.00		280.00
02.02.04	SUMINISTRO DE ANAQUEL DE MELAMINE SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS	480.00		480.00
	COSTO DIRECTO	73,455.46	24,176.23	49,279.24
	GASTOS GENERALES 10%	7,345.55	2,417.62	4,927.92
	UTILIDAD 10%	7,345.55	2,417.62	4,927.92
	SUBTOTAL	88,146.56	29,011.47	59,135.09
	igv 18%	15,866.38	5,222.07	10,644.32
	TOTAL	104,012.94	34,233.54	69,779.41